1169. (1020)

Bellinzona, 22. Februar 1271 30

Jacobinus von Stabio¹ quittiert dem Arnoldus von Pitadino und Jacobus von Bellagio² für Zinsen aus Gütern in Bellinzona. Notar: (ST) Ego Martinus de Daro³ notarius de Biriçona⁴ filius condam Jacobi de Soaça⁵ hanc confessionem tradidi et scripsi.

Or. (A), A capitolare S. Pietro Bellinzona. 29.

Druck: Brentani, S. Pietro I, 29.

35

1167. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ²Hermann v. Bietenweiler, 1266 – †1299 Abt des Benediktinerklosters Weingarten, nö. Ravensburg BW. – ³Oberlana, Gem. Lana, ital. Prov. Bozen.

1168. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ²Angedair, österr. Stadt u. Bez. Landeck.

1169. ¹Bez. Mendrisio TI. – ²Ital. Prov. Como. – ³Daro, Gem. u. Bez. Bellinzona TI. – ⁴Stadt u. Bez. TI. – ⁵Soazza, Kr. Mesocco.

40

1170. (1021)

Sargans, 3. April 1271

Gräfin Elisabeth von Sargans verpfändet dem Kloster Churwalden einen Hof in Flums.

Or. (A), BAC. – Pg. 24,5/10,5 cm. – 2 Siegel, 1. oval 4,8/3,2 cm, leicht besch., . . . SABETE.COMITISSE.DE.WERDEBERG.(F)ILIE.PALATINI.DE.CHREIBVRCH; 2. besch., Abb. II/35. – Rückvermerk (1464): *Recognicio debitorum trium marcarum domine Elizabet comitisse de Sangans ex parte curie in Flumes habendo facultatem liberandi.* – *Geschrieben wohl von Churwaldner Hand, wie Nr. 1148 (A¹ und A²).*

Druck: Mohr, *Cod. dipl. I*, 280 (irrt. zu 1275). – *UB südl. St.Gallen I*, 581.

Regest: Krüger, 55 (irrt. zu 1275).

- 10 In^{a)} nomine domini amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris hanc inspecturis paginam, quod ego Elizabeth || cometissa de Sanegauns relicta quondam comitis Hartmanni de Werdenberc¹ obligavi domino R. preposito et conventui ecclesie || in Cvrwalde² curiam sitam in Flvmes³, quam predictus H. comes a dictis fratribus de Cvrwalde testatur debite emisse hac condi||tione, quod ipsi prepositus atque conventus tenentur recipere tres marcas de censibus eiusdem curie et quod ipsi eosdem census taliter recipere debent, ut, velut in festo beati Martini solidus mercedis pro promptis denariis venditur, in hunc modum summa pecunie minuetur, hoc pretendentes, quod quacumque hora quocumque term[i]no^{b)} E. predicta cometissa predictum prepositum aut conventum tribus marcis munierit, statim predicta curia a dicta obligatione er[. . .]^{b)} hoc scientes, quod si prepositus aut conventus ab eadem curia aliquos census receperint, summa denariorum illorum [. . .]ium^{b)} ab eadem pecunia numerare videatur, hoc adiecto, quod si frater meus dominus Hugo comes de Werdenberc⁴ in reddit[. . .]^{b)} aliquibus vos molestare presumpserit, nos in culpam pristinam redire non contradicimus, si vero dictus prepositus aut sui [. . .]^{b)}
- 25 omni molestatione postposita census predictos valentes tres marcas recepturi fuerint, nos abinde a preposito et c[on]ventu . . .]ullas^{b)} querelas audire tenemur. Testes huius rei sunt H. viceplebanus in Sanegauns⁵, dominus Diethelmus mile[is] de Mjails^{b)}⁶, L[. . .]^{b)} villici de Wanges⁷, V̇lricus de Tetenanc⁸, V̇lricus edituus in Sanegauns, Ṙdolfus scult[etus . . .]^{b)}. Acta sunt a[. . .]^{b)} CC^oLXXI^o, in parasceve,
- 30 in ecclesia Sanegauns. Ut autem hec nostra obligatio rata et f[irma . . .]^{b)}, sigillo nostro ac capituli in Cvrwalde decrevimus hanc paginam roborandam.

a) *Initiale J 1,3 cm lang.* – b) *Loch im Pg.*

1171. (1022)

Brusio, 17. Mai 1271

Die Gemeinde Brusio verleiht an Raimondus Raimondi von Poschiavo ein Grundstück in Brusio.

- 35
-
1170. ¹Elisabeth v. Kraiburg (1256 – um 1282), Witwe Hartmanns I. (1254–1264) v. Werdenberg-Sargans. – ²Rudolf, 1270–1274 Propst des Prämonstratenserklusters Churwalden, *Gem. u. Kr.* – ³Flums, *Bez. Sargans SG.* – ⁴Hugo I. v. Werdenberg-Heiligenberg, 1254–1280. – ⁵Sargans, *Stadt u. Bez. SG.* – ⁶Diethelm v. Mels (*Bez. Sargans SG.*). – ⁷Wangs, *Gem. Vilters, Bez. Sargans SG.* – ⁸Tettlang, *nö. Friedrichshafen BW.*
- 40

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 285. – Pg. 15,5/20 cm. – Geschrieben vom Notar Albertus von Brusio, ST Abb. 4.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 302. – Vetti/Zoia, 285. – Zoia, Poschiavo, 73.

§ Milleximo ducentesimo septuageximo primo, die dominico XVII i[ntran]te^{a)} ma-
 dio, indictione || XIII^{or} in congregata vicinacia more solito Menegus de Palot[
 de]^{a)} Bruxio¹ deganus inantea || comunis de Bruxio et cum eo Martinus Mai-
 ster^{b)} et Ayraldus et Bonalus et Pusclauinus de Menegalis || omnes vicini de
 Bruxio suo nomine et nomine et a parte dicti comunis investiverunt Raimondum
 filium condam Menegi Raimondi de Pusclauio² et eius heredum iure acole^{c)}, no-
 minative de pecia una terre iacente^{d)} territorio de Bruxio, ubi dicitur ad Plaçum
 10 curtum de sub riva, coher(ens) est ei a mane, a meridie et a nulora trexenda et buscum
 comunis et a sero flumen, ita ut amodo antea dictus Raimondus et eius heredes ha-
 beant et teneant et possideant predictam peciam terre hinc ad annos viginti novem et
 in perpetuum sine contradictione predicti comunis et hominum de Bruxio, et per
 quam terram dictus Raimodus promisit et convenit obligando^{e)} omnia sua bona pi-
 15 gnori presencia et futura dicto Menego et Martino et Ayraldo et Bonalo et Pus-
 clauino suo nomine et a parte aliorum vicinorum de Bruxio, ita quod dabit^{f)} et sol-
 vent et consig(nent) eis omni anno in pasca maiore proxima imper(iales) sex pro ficto
 dicte terre, et tali [. . .]cto^{a)} inter eos convenerunt, quod dicti comunis et homines de
 20 Bruxio non possint aliis personis vendere nec impign(or)are nec investire dictam ter-
 ram, donec dictus Raymondus et eius heredis solverent predic(tos) VI nec dictus
 Raymondus non possit vendere nec alienare alicui homini vel persone predictam ter-
 ram sine parabolam dicti comunis et hominum de Bruxio, tali modo quod dictus fic-
 tus non solvatur, et insuper dict(i) Menegus et Martinus et Ayraldus et Bonalus
 et Pusclauinus a parte aliorum vicinorum promiserunt obligando omnia sua bona
 25 pignori presencia et futura dicto Raymondo, ita quod defendent guarentabunt^{b)} ei
 predictam peciam terre ab omni homine et persona omni tempore ad suum dampnum
 et dispendium et sine dampno et dispendio dicti Raimondi, hanc cartam^{b)} melioran-
 do in laude sapientis hominis. Actum Bruxii in platea, et testes ibi fuerunt Marti-
 nus et Iohannes fratres filii condam Amici Pistoni de Nebi[a]llo³ et Delaidus
 30 filius condam Alberti Gurcii de Tirano⁴ omnes testes rogati. Unde duo.
 (ST) Ego Albertus notarius de Bruxio hanc cartam tradidi et scripsi cum glosulis.